
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI” 
Via Belisario Corenzio, 46 – 84129 SALERNO   tel. 089753850  

C.F. 95182810655 – Codice meccanografico SAIC8B600G 
e-mail: saic8b600g@istruzione.it – sito web: https://www.icdonmilanisa.edu.it 

Prot. 1695 VI.2          Salerno, 24/04/2024 

                                                                        Al sito web istituzionale – Sez. Albo Pretorio on-line  
Al sito web istituzionale – Sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale – Sezione dedicata PNRR Futura 
Atti 

 
Oggetto: PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” finanziato dall’Unione Europea- Next Generation EU- 
codice M4C1I2.1-2022-941-P-7028 - CUP: H54D22002500006 - selezione di personale interno/esterno per 
l’assegnazione dell’incarico di Esperto formatore per la realizzazione del progetto - pubblicazione graduatoria 
provvisoria 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante 

norme in materia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge n.59 del 15 marzo 1997; 
VISTA  la legge n. 59 del 15 marzo 1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO  il decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazione Pubblica” e ss. mm. ii; 

VISTE  le disposizioni di cui alla Legge n.190 del 6 novembre 2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTA la Circolare Presidenza Consiglio dei ministri – Dipartimento Funzione pubblica n. 2 del 11/03/2008, 
avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente 
ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 
rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi 
operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTO  il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge n.107 del 13 luglio 2015; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11/08/2022 n. 222, articolo 2, Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali, nell’ambito della Linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico, di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTA  la nota MI prot. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del progetto per gli anni 2022/23 
e 2023/24, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale;  

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 49 del 05/12/2022, con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli 
anni scolastici 2022-2025; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n 71 del 24/02/2023, di adozione del progetto; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 46 del 24/02/2023, di adozione del progetto; 
VISTA la Nota prot. 1257 VI.2 del 28/03/2023, disseminazione, informazione, sensibilizzazione e 

pubblicizzazione del progetto;   
VISTA  la Nota prot. 1848 VI.2 del 23/05/2023, di nomina del Dirigente Scolastico quale RUP per l’attuazione del 

progetto; 
VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio, prot. 1783 VI.3 del 17/05/2023; 
VISTO l’Avviso prot. 1398 VI.2 del 05/04/2024, avviso pubblico di selezione per personale interno/esterno per 

l’assegnazione dell’incarico di Esperto formatore, finalizzato alla realizzazione del progetto, da intendersi 
integralmente richiamato nel presente atto; 

VISTA la Nota 1670 VI.2 del 23/04/2024 di costituzione della commissione per la valutazione delle istanze 
pervenute; 



VISTO il Verbale delle operazioni di valutazione, assunto a protocollo con n. 1692 VI.2 in data odierna 
24/04/2024; 

 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO,  
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L.  n. 190 del 06/11/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria provvisoria per il reclutamento di un’unità di personale per 
l’affidamento dell’incarico di Esperto formatore, finalizzato alla realizzazione del progetto, codice M4C1I2.1-2022-941-
P-7028: 
 

Candidato Titoli Competenze Pubblicazioni Esperienze professionali Punti 
 A.1 A.2 A.3 B.1 B.2 C.1 D.1 D.2  

Barbuto Emilano 10 0 15 8 0 10 0 20 63 
 
La graduatoria è oggetto di pubblicazione all’Albo del sito web istituzionale dell’Istituzione Scolastica; avverso la stessa è 
ammesso reclamo scritto entro il termine perentorio di giorni 15 (quindici) dalla pubblicazione. 
 

Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                Prof.ssa Alessandra Viola 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-04-24T14:21:30+0200
	ALESSANDRA VIOLA




